10

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]30.07.2021      №  620                                                                       г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 04.09.2020 № 550 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Каменском районе» на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утверждённым постановлением Администрации района от 26.11.2013 № 413, решением Совета Администрации Каменского района Алтайского края от 28.07.2021         № 7,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести в постановление Администрации района от 04.09.2020 № 550 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Каменском районе на 2021-2025 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
строку «Объемы финансирования программы» в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«общий объём финансирования 146 214,1 тыс. рублей:
в 2021 году – 18 014,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 41 900 тыс. рублей;
в 2023 году – 2 000 тыс. рублей;
в 2024 году – 82 100 тыс. рублей;
в 2025 году – 2 200 тыс. рублей.
Средства краевого бюджета – 122 714,1 тыс. рублей:
в 2021 году – 14 714,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 36 000 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 72 000 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.
Средства районного бюджета – 20 600 тыс. рублей:
в 2021 году – 2 900 тыс. рублей;
в 2022 году – 5 350 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 400 тыс. рублей;
в 2024 году – 9 450 тыс. рублей;
в 2025 году -  1 500 тыс. рублей.
Средства бюджета городского поселения – 2900 тыс. рублей:
в 2021 году – 400 тыс. рублей;
в 2022 году – 550 тыс. рублей;
в 2023 году – 600 тыс. рублей;
в 2024 году – 650 тыс. рублей;
в 2025 году – 700 тыс. рублей»;
абзацы 6, 7 раздела 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объём финансирования 146 214,1 тыс. рублей, из них:
в 2021 году –18 014,1 тыс. рублей»;
абзацы 12, 13 раздела 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
средства краевого бюджета – 122 714,1 тыс. рублей:
в 2021 году – 14 714,1 тыс. рублей)»;
абзац 30 раздела 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете района на очередной финансовый год и на плановый период. Финансирование программы является расходными обязательствами как Управления Администрации Каменского района Алтайского края по Агропромышленному комплексу, так и Администрации Каменского района Алтайского края.».
Приложение 1 к муниципальной программе «Мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Каменском районе
на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
Приложение 2 к муниципальной программе «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Каменском районе на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Каменского района П.С. Глотова.

2

3

Глава района						                                  И.В. Панченко
			ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к муниципальной
                                                           программе «Развитие физической
                                                         культуры и спорта в Каменском
                                                 районе» на 2021-2025 годы

Мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Каменском районе»
 на 2021-2025 годы

	№
п/п
	Цель, задачи, мероприятие
	Срок
реализации

	Исполнители программы
	Сумма расходов,
тыс. рублей
	Источни-ки финанси-рования

	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель1:
Доведение к 2025 году до 60 % доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	2000
	4400
	400
	8400
	400
	15600
	Районный бюджет

	400
	550
	600
	650
	700
	2900
	Бюджет городского поселения

	14714,1
	36000

	72000

	122714,1
	Краевой бюджет

	2
	Задача 1.
Повышение мотивации жителей Каменского района к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

	400
	400
	400
	400
	400
	2000
	Районный бюджет

	195,08

	195,08
	Бюджет городского поселения

	314,1

	314,1
	Краевой бюджет

	3
	Мероприятие 1.1.1.
Проведение спартакиады среди общеобразовательных учреждений района, Президентских состязаний и сдачи норм комплекса ВФСК ГТО
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского  района Алтайского края по  физической культуре и спорту, Управление образования Каменского района Алтайского края
	100
	100
	100
	100
	100
	500
	Районный бюджет

	4
	Мероприятие 1.1.2.
Проведение спартакиады среди трудовых коллективов Каменского района
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского  района Алтайского края по  физической культуре и спорту
	100
	100
	100
	100
	100
	500
	Районный бюджет

	5
	Мероприятие 1.1.3.
Проведение спортивных мероприятий для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского  района Алтайского края по  физической культуре и спорту
	100
	100
	100
	100
	100
	500
	Районный бюджет

	6
	Мероприятие 1.1.4.
Проведение спортивных мероприятий с привлечением широких слоев населения (дети, взрослые, пенсионеры) приобретение спортивной формы и спортивного инвентаря
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского  района Алтайского края по  физической культуре и спорту
	96,8
	100
	100
	100
	100
	500
	Районный бюджет

	195,08

	195,08
	Бюджет городского поселения

	7
	Мероприятие 1.1.5.
Оказание финансовой поддержки муниципальным организациям, осуществляющим спортивную подготовку  в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки.
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского  района Алтайского края по  физической культуре и спорту
	3,2

	3,2
	Районный бюджет

	314,1

	314,1
	Краевой бюджет

	8
	Задача 2.
Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в Каменском районе, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.

	Комитет Администрации Каменского  района Алтайского края по  физической культуре и спорту
	1600
	4000

	8000

	13600
	Районный бюджет

	204,92
	550
	600
	650
	700
	2704,92
	Бюджет городского поселения

	14400
	36000

	72000

	122400
	Краевой бюджет

	9
	Мероприятие 1.2.1.
Строительство крытой хоккейной коробки в г. Камень-на-Оби

	2024 год
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту

	8000

	8000
	Районный бюджет

	72000

	72000
	Краевой бюджет

	10
	Мероприятие 1.2.2.
Капитальный ремонт здания МБУ СП «Каменская спортивная школа» по ул. Красноармейская, 1
	2021 год
	Комитет Администрации Каменского  района Алтайского края по  физической культуре и спорту
	1600

	1600
	Районный бюджет

	14400

	14400
	Краевой бюджет

	11
	Мероприятие 1.2.3.
Капитальный ремонт стадиона «Спартак»
	2022 год
	Комитет Администрации Каменского  района Алтайского края по  физической культуре и спорту

	4000

	4000
	Районный бюджет

	36000

	36000
	Краевой бюджет

	12
	Мероприятие 1.2.4.
Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для МБУ СП «Каменская спортивная школа»
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского  района Алтайского края по  физической культуре и спорту
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	13
	Мероприятие 1.2.5.
Обустройство спортивных площадок в микрорайонах города
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского  района Алтайского края по  физической культуре и спорту
	204,92
	550
	600
	650
	700
	2704,92
	Бюджет городского поселения

	14
	Цель 2:
Создание условий для укрепления здоровья детей путем популяризации различных видов спорта и достижения высоких спортивных результатов

	Комитет Администрации Каменского  района Алтайского края по  физической культуре и спорту
	900
	950
	1000
	1050
	1100
	5000
	Районный бюджет

	15
	Задача 1.
Развитие детско-юношеского спорта и подготовка спортивного резерва

	Комитет Администрации Каменского  района Алтайского края по  физической культуре и спорту
	500
	500
	500
	500
	500
	2500
	Районный бюджет

	16
	Мероприятие 2.1.1.
Участие в региональных, краевых и всероссийских соревнованиях
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского  района Алтайского края по  физической культуре и спорту
	300
	300
	300
	300
	300
	1500
	Районный бюджет

	17
	Мероприятие 2.1.2.
Проведение районных соревнований, традиционных турниров района по различным видам спорта в г. Камень-на-Оби
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского  района Алтайского края по  физической культуре и спорту, Администрации сельсоветов (по согласованию)
	200
	200
	200
	200
	200
	1000
	Районный бюджет

	18
	Задача 2.
Развитие спорта высших достижений и совершенствование системы подготовки спортивного резерва в Каменском районе

	400
	450
	500
	550
	600
	2500
	Районный бюджет

	19
	Мероприятие 2.2.1.
Подготовка спортсменов – членов сборных команд Каменского района по приоритетным видам спорта и обеспечение их участия в областных, региональных, всероссийских, международных соревнованиях
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту
	300
	350
	400
	450
	500
	2000
	Районный бюджет

	20
	Мероприятие 2.2.2.
Осуществление мер морального и материального поощрения и материального поощрения спортсменов, показавших высокие результаты на районных, краевых и Всероссийских соревнованиях и их тренеров
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского  района Алтайского края по  физической культуре и спорту
	100
	100
	100
	100
	100
	500
	Районный бюджет

	  					    ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к муниципальной
						    программе «Развитие физической
					        	    культуры и спорта в Каменском
				         		    районе» на 2021-2025 годы»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
 «Развитие физической культуры и спорта в Каменском районе
 на 2021-2025 годы»

	Источники и
направления расходов
	Сумма затрат, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	в том числе:
	18 014,1
	41 900
	2 000
	82 100
	2 200
	146 214,1

	Всего финансовых затрат:

	из краевого бюджета
	14 714,1
	36 000
	0,0
	72 000
	0,0
	122 714,1

	из районного бюджета
	2 900
	5 350
	1 400
	9 450
	1 500
	20 600

	из бюджета городского поселения
	400
	550
	600
	650
	700
	2 900